
Protokół nr LVIII.23 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 25 października 2023 r. 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jarosław Szlachetka otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 1300. Obecnych było 13 radnych (nieobecni byli:  

Jerzy Gądek, Radosław Lorenz, Rafał Smejlis, Tomasz Jarmoliński). Wiceprzewodniczący 

przywitał gości, a następnie przekazał głos Wiceprzewodniczącemu Rady Piotrowi Barskiemu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Barski poprosił o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego 

ucznia Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka powiedział, że do porządku obrad nie 

zostały wniesione żadne uwagi. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych szkół prowadzonych przez Powiat 

Międzyrzecki za rok szkolny 2022/2023. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r (druk nr 31). 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2023-2038 (druk nr 32). 

6. Zapytania i interpelacje radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

8. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

9. Przyjęcie protokołu z LVII sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 września 2023 r. 

10. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

Ad 3. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka poprosił Andrzeja Sobczaka Naczelnika 

Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji o zabranie głosu. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

szkół prowadzonych przez Powiat Międzyrzecki za rok szkolny 2022/2023 (informacja  

w załączeniu do protokołu). 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka zapytał, czy są jakieś pytania do 

przedstawionej informacji. Pytań nie było. 

 

Ad 4. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r (druk nr 31). Uwag do projektu nie było. Poprosił  

o opinię komisji. 



str. 2 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej powiedział, że odbyło się 

wspólne posiedzenie komisji i nie podejmowano opinii w sprawie projektu uchwały. 

Członkowie komisji wypowiedzą się w głosowaniu. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że odbyło się wspólne 

posiedzenie komisji, Skarbnik przedstawił projekt uchwały, uwag nie wniesiono. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że na wspólnym 

posiedzeniu komisji radni nie wnieśli żadnych uwag do tego projektu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do tego 

projektu uchwały lub do projektu uchwały na druku nr 32. Uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 13 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LVIII.235.23. 

 

Ad 5.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023-2038 (druk 

nr 32). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 13 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LVIII.236.23. 

 

Ad 6 i 7. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka zapytał, czy są jakieś interpelacje lub 

zapytania. 

 

Radny Mieczysław Kuryś poprosił o informację, jak wygląda realizacja obwodnicy Trzciela, 

ponieważ z tego co wie, było spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w tej sprawie. Zapytał, 

czy nie ma zagrożenia, bo z tego co wie, to do końca roku ma być ogłoszony i rozstrzygnięty 

przetarg. 

 

Starosta powiedziała, że w sprawie ogłoszenia przetargu poprosi o wypowiedź Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych. Odbyło się spotkanie ale nie w ramach Zarządu Województwa. 

Takie zaproszenie otrzymała na dzień jutrzejszy i będzie rozmowa na temat aneksowania 

porozumienia w zakresie finansowania tego zadania oraz zmiany zakresu budowy, którą  

w części ma przejąć Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Decyzji konkretnych 

jeszcze nie ma. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że po rozmowach z dwoma firmami, ostatecznie w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora zastępczego podpisano umowę z firmą, która pełniła to zadanie  

w pierwszym etapie. Obecnie trwają prace nad ułożeniem specyfikacji, opisem w kwestii 

zmienionego projektu. Zamieszczenie przetargu unijnego na platformie planowane jest 



str. 3 
 

najpóźniej w pierwszym tygodniu listopada. Trudno przewidzieć kiedy dojdzie do podpisania  

umowy, ponieważ nie wiadomo ile ofert wpłynie, czy będą pytania i ile. Przetarg musi być 

ogłoszony przez trzydzieści pięć dni. Po zbadaniu ofert i ogłoszeniu wyniku trzeba odczekać 

jeszcze dziesięć dni na ewentualne protesty. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka poprosił Dyrektora o informację odnośnie 

spotkania planowanego na 30 października. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że radna Agata Smoleń złożyła interpelację w sprawie zamierzeń 

inwestycyjnych i strategii drogowej, prosząc o wspólne spotkanie w celu ponownego 

przeanalizowania. Odbędzie się ono 30 października o godz. 1300 w Starostwie. 

 

Radny Mieczysław Kuryś zapytał, czy dobrze zrozumiał, że ogłoszenie przetargu jest 

planowane na koniec listopada. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że ogłoszenie będzie najpóźniej w pierwszym tygodniu listopada. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała, czy udało się ogłosić przetarg na ul. Międzychodzką 

w Pszczewie, na jakim etapie jest niwelacja tych zagłębień. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że odbyły się dwa postępowania. Zarówno w pierwszym jak  

i w drugim postępowaniu kwoty oscylowały w kwocie 200.000 zł. Postępowania 

unieważniono. Jeżeli ogłoszenie jeszcze nie jest zamieszczone, to na pewno będzie w tym 

tygodniu. Jest zainteresowanie firm tym zadaniem i w zależności ile będzie brakowało, ZDP 

wystąpi do Zarządu Powiatu o dodatkowe środki. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała, czy jest szansa na realizację tego zadania w tym roku. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że w drugim zapytaniu określono termin do czerwca przyszłego 

roku i w ogłaszanym przetargu również będzie określony taki sam termin. Jeden  

z zainteresowanych wykonawców powiedział, że przy sprzyjających warunkach 

atmosferycznych będzie starał się to wykonać jeszcze w tym roku ale wszystko zależy od 

warunków atmosferycznych i czy uda się podpisać umowę akurat z tym wykonawcą. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że jakiś czas temu przedmiotem prac Komisji Edukacji 

była Powiatowa Rada Sportu i jej regulamin. Wniosek był taki, że nie bardzo odnosi się on do 

zadań, jakie pełni Powiatowa Rada Sportu. Miał być opracowany na nowo. W dniu dzisiejszym 

otrzymał informację, że uczniowie, którzy pojechali na zawody w badmintona w Brójcach po 

zajechaniu na miejsce dowiedzieli się, że takich zawodów nie ma. Radny poprosił  

o aktualizację tego regulaminu oraz spowodowanie, żeby w przyszłości nie było takich sytuacji 

jak dzisiaj. 

 

Starosta w kwestii spotkania 30 października powiedziała, że termin ten wynika z tego, żeby 

mogło się ono odbyć jeszcze przed złożeniem projektu budżetu. Przy tej okazji będzie też 

można porozmawiać na temat złożonych wniosków do budżetu, dotyczących zadań 

drogowych. W sprawie zawodów, które miały odbyć się 25 października powiedziała, że miały 

one być przełożone z uwagi na brak możliwości uczestniczenia uczniów CKZiU. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Barski powiedział, że układając kalendarz imprez 

wszystkie terminy były potwierdzone. Dwa tygodnie temu, kiedy przebywał na zwolnieniu 



str. 4 
 

chorobowym otrzymał informację z CKZiU z prośbą o zmianę terminu. Powiedział, że trochę 

zajmował się tym sam, trochę zajmował się tym pracownik Starostwa i termin miał być ustalony 

ze względu na dzień wolny szkoły. To pierwsza taka sytuacja, że zawody się nie odbyły i jest 

mu bardzo smutno z tego powodu. Przeprosił za zaistniałą sytuację. 

 

Radny Krzysztof Marzec podziękował za wyjaśnienia. Poprosił, żeby spowodować, żeby  

w przyszłości nie było takich sytuacji. 

 

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że trzeba dopracować w jak najszybszym czasie 

skomunikowanie osób odpowiedzialnych za organizację tych imprez, żeby dyrekcje szkół 

otrzymały aktualny wykaz imprez. Zaapelował również o aktualizację adresów e-mail. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Barski jeszcze raz za zaistniałą sytuację przeprosił. 

Powiedział, że zwróci się do pracownika Starostwa, żeby te informacje były potwierdzane 

również przez dyrektorów. 

 

Radny Krzysztof Marzec raz jeszcze podziękował za wyjaśnienia i powiedział, że je 

przyjmuje. Zwrócił się do Starosty z prośbą, żeby do tego regulaminu wrócić. Powiatowej 

Radzie Sportu przypisane są zadania przede wszystkim opiniodawcze, a przecież jest to organ, 

który czynnie organizuje, tworzy. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać 

głos w tym punkcie. Więcej zgłoszeń nie było. Poinformował o odpowiedziach jakie wpłynęły 

na interpelacje radnej Agaty Smoleń. 

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że jedna z interpelacji dotyczyła spotkania w sprawie 

strategii i inwestycji na drogach powiatowych. Podziękowała za zaplanowanie tego spotkania. 

Druga interpelacja dotyczyła opracowania Lokalnego Programu Usług Społecznych i na tą 

interpelację odpowiedziała Dyrektor PCPR. Radna powiedziała, że jest zaskoczona tą 

odpowiedzią, ponieważ Dyrektor nie widzi celowości opracowania kolejnego dokumentu  

o tematyce społecznej. Ten program miałby być czymś dodatkowym, czymś co nie obowiązuje 

ale może wprowadzić fajne rozwiązania. Poleciła pracownikom PCPR więcej na ten temat 

poczytać, zagłębić się. Taki program miałby na celu wprowadzenie konkretnych działań  

i planowanie konkretnych rzeczy. Wiadomo, że w przypadku przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie jest kiepska współpraca między PCPR, a gminą w tym zakresie. Nie ma procesu 

kierowania sprawców przemocy na różne warsztaty. Opracowując taki dokument można by 

było nad tym popracować i może coś zmienić.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka powiedział, że pani Dyrektor będzie 

poproszona na najbliższą komisję i spróbuje się coś wspólnie wypracować. 

 

Starosta powiedziała, że uznała panią Dyrektor jako osobę właściwą do udzielenia odpowiedzi. 

Zgodziła się z tym, że na komisji można porozmawiać jaki miałby być zakres i co radna 

widziałaby w tej strategii. Zwróciła uwagę na to, że pojawiają się różne programy, które nie 

wymagają specjalnych opracowań, projektów. Zakresy zadań są dostosowywane pod 

programy, które są finansowane przez ministerstwo. Nie wiadomo jeszcze jakie będą warunki 

do spełnienia w perspektywie mających pojawić się środków unijnych. Kolejny dokument, 

strategia nie usprawni współpracy i relacji pomiędzy samorządami. Powiedziała, że nie dotarły 

do niej takie niepokojące sygnały, że tej współpracy nie ma. Jest w stałym kontakcie z PCPR, 

świetnie działa też Rada Społeczna Osób Niepełnosprawnych, gdzie współpracuje się  



str. 5 
 

z przedstawicielami wszystkich sześciu gmin. Niemniej można spotkać się i porozmawiać, czy 

jest konieczność wdrażania kolejnego programu. 

 

Ad 8. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka poprosił Starostę oraz Skarbnika  

o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta powiedziała, że odbyły się cztery posiedzenia. Podjęto trzy uchwały w sprawie 

zmiany w budżecie na rok 2023. Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie zmiany  

w uchwale budżetowej. Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023 – 2038. Podjęto uchwałę  

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej 

pomocy prawnej. Podjęto uchwałę w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Domu 

Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu. Podjęto uchwałę w sprawie wydania opinii o zaliczeniu 

dróg do kategorii dróg gminnych. Podjęto dwie uchwały w sprawie upoważnienia do składania 

oświadczeń woli. Podjęto uchwałę w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Międzyrzeczu. Podjęto uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie upoważnienia 

kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku 2023 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i z których płatności wykraczają poza rok 2023. Podjęto uchwałę w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej na terenie 

Powiatu Międzyrzeckiego, a dotyczy Szarcza. Rozpatrzono sprawy z zakresu działalności 

Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu oraz gospodarki nieruchomościami.  

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Ad 9. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi 

do protokołu z LVII sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 27 września 2023 r. Protokół 

został przyjęty. 

 

Ad 10. 

 

W sprawach organizacyjnych Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka poinformował 

o wpłynięciu pisma MKOiW NSZZ „Solidarność” o uwględnienie w pracach nad uchwałą 

budżetową Powiatu Międzyrzeckiego waloryzacji płac i podwyżek dla nauczycieli oraz 

pracowników niebędących nauczycielami i niezwłoczną aktualizację regulaminu 

wynagradzania nauczycieli. Wpłynął apel Federacji Regionalnych Związków Gmin i Powiatów  

w 25-lecie wprowadzenia fundamentalnej dla centralizacji Polski – historycznej reformy 

administracyjnej i utworzenia samorządowych województw oraz powiatów. Wpłynęło również 

pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie szkolenia, które radni otrzymali. 

Wpłynęło zaproszenie od Burmistrza Międzyrzecza na obchody Narodowego Święta 

Niepodległości 11 listopada o godz.1145 przed Pomnikiem Tysiąclecia Państwa Polskiego.  

 

Radny Mieczysław Kuryś poinformował, że 28 października 2023 r. w hali sportowej  

w Trzcielu odbędą się mistrzostwa Województwa Lubuskiego w zapasach na które serdecznie 

zaprasza. To zadanie jest współfinansowane przez Powiat Międzyrzecki. 

 



str. 6 
 

Radna Agata Smoleń zaprosiła wszystkie obecne panie i mieszkanki powiatu 

międzyrzeckiego na drugi Skwierzyński Kongres Kobiet, który ma przyjemność organizować. 

Odbędzie się 12 listopada o godz.1700 w Skwierzyńskim Ośrodku Kultury. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać 

głos. Zgłoszeń nie było. Poinformował, że następna sesja planowana jest na 29 listopada.  

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.1345. 

 

 Protokołował                                                  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu       

   

                                                                                             Jarosław Szlachetka 

 


